
 

 
ASSISTENTI TECNICI 

BACHECA RE 

ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 SITO WEB – sez. Progetto Cinema 

DSGA 

ATTI 

 

OGGETTO: Avviso di reclutamento di personale ATA interno all’istituzione scolastica (Assistenti 

tecnici) da impiegare per il Progetto A.2 “Visioni Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a 

Scuola per un Documentario sulla Rinascita” relativo alla concessione di contributi per le attività “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - 

Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione” emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” 

Richiesta presentazione tabella valutazione titoli e curriculum vitae 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 in tema di collaborazioni esterne alle pp.aa.; 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la circolare prot. n. 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi 

per i docenti (snodi formativi); 

VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione” emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023, relativo alla concessione di contributi 





 

 
per la realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti 

agli studenti e alle studentesse e finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio 

cinematografico e audiovisivo, o, nella più ampia libertà metodologica ed espressiva, prevedere la 

realizzazione di opere audiovisive, attraverso tre azioni specifiche, che ha stanziato un finanziamento 

complessivo di € 14.500.000,00 (euro quattordicimilionicinquecentomila/00) per gli a.s. 2023/2024 e 

2024/2025, di cui 5.500.000,00 euro per l’Azione A.1 CinemaScuola LAB - secondaria di I e II grado, 

5.000.000,00 euro per l’Azione A.1.1 CinemaScuola LAB - infanzia e primaria e 4.000.000,00 euro per 

l’Azione A.2 Visioni Fuori-Luogo – secondaria di I e II grado;  

VISTA la nota ministeriale prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’ Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le graduatorie formulate dalla Commissione al termine della procedura di valutazione, relative alle 

tre Azioni del suddetto Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione”, e in particolare l’Azione A.2 Visioni Fuori-Luogo – secondaria di I e II grado - 

Decreto Ministero della Cultura n. 2961 del 27/08/2024;  

VISTA la ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione finanziamento di € 82.500,00; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 10189 del 28/10/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25; 

CONSIDERATO che il Progetto A.2 Visioni Fuori Luogo "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per 

un Documentario sulla Rinascita” è stato finanziato per un importo di € 82.500,00;  

VISTE la delibera n. 49 del Consiglio di Istituto del 04/12/2018 con la quale è stato approvato “Il nuovo 

regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi” che si uniforma al D.Lgs.n.50 del 2016, essendo esso 

legge dello Stato e la delibera n.101 del C.I. del 10/02/21 con la quale è stato aggiornato “Il nuovo 

regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi”;  

VISTA la nota prot. n. 10361 del 30/10/2024 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto;   

VISTO il Programma annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/02/2024 con delibera 

n. 185; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi personale interno esperti esterni; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. n. 165/2001 che al comma 2 declina: Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

RITENUTO per quanto sopra, con particolare riferimento alla citata nota 34815, di poter procedere con la 

individuazione di professionalità INTERNE; 



 

 
VISTO il proprio Decreto di avvio procedura per la selezione di figure professionali interne per la 

partecipazione al Progetto A.2 “Visioni Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un 

Documentario sulla Rinascita” relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - Bando “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato con D.D. 

MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023, prot. n. 10439 del 04/11/2024; 

VISTO il proprio Avviso di reclutamento di personale ATA interno all’istituzione scolastica (Assistenti 

Amministrativi, Assistenti tecnici e Collaboratori Scolastici) da impiegare per il Progetto A.2 “Visioni Fuori 

Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” relativo alla 

concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione” - Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto 

e strumento di educazione e formazione” emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita”, prot. n. 

10444 del 04/11/2024; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 10927 del 13/11/2024; 

CONSIDERATO che non era stata presa in considerazione l’istanza dell’AT di Caso Catello, prot. n. 10628 

del 07/11/2024; 

VALUTATE le tabelle di valutazione titoli inviate dagli assistenti tecnici che si sono candidati; 

CONSIDERATO che le suddette tabelle non erano corredate da curriculum vitae; 

RITENUTO OPPORTUNO di avvalersi dei poteri dell’autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione e di dover procedere alla rettifica del decreto di aggiudicazione prot. n. 8940 del 

04/10/2024; 

DISPONE 

che il personale assistente tecnico già candidato presenti nuovamente la tabella di valutazione allegata, 

corredata da copia di curriculum vitae. 

La dichiarazione di disponibilità, redatta su apposito modello allegato, dovrà essere presentata presso 

l’Ufficio Protocollo entro e non oltre le ore 23.59 del 04/12/2024. 

 



 

 
Allegato A 

 

Avviso di reclutamento di personale ATA interno all’istituzione scolastica (Assistenti 

Amministrativi, Assistenti tecnici e Collaboratori Scolastici) da impiegare per il Progetto A.2 

“Visioni Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla 

Rinascita” relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e 

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - Bando “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato con 

D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” 

 

 

Al Dirigente scolastico 

Istituto di Istruzione Superiore “E. Fermi” 

Sarno (SA) 

 

Nome Cognome  

Luogo e data di nascita  

Nazionalità  

Codice fiscale/P.IVA  

Indirizzo di Residenza  

Telefono fisso/Cellulare  

Indirizzo e-mail  

PEC  

IBAN  

 

La/il sottoscritt 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite 

ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 

del citato D.P.R. n. 445/2000, 

COMUNICA 

la propria DISPONIBILITÀ a partecipare alle attività relative al progetto in oggetto, in qualità di: 

□ ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

□ ASSISTENTE TECNICO 

□ COLLABORATORE SCOLASTICO 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base 



 

 
di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

• di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di 

procedimenti penali;  

• di non essere stato destituito da pubblico impiego;  

• di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con il pubblico impiego;  

• di accettare:  

a) l’organizzazione e gli orari del corso ed eventuali modifiche allo stesso per adattare l’attività 

del progetto alle esigenze complessive della scuola;  

b) il compenso omnicomprensivo previsto per ogni ora resa e documentata;  

c) che la liquidazione del compenso avverrà solo ad effettiva erogazione dei fondi da parte del 

MIM. 

 

Informativa ex art. 13 D.Lgs. n. 196/2003 e ex art. 13 del Regolamento Europeo 679/2016, per il 

trattamento dei dati personali. 

Spett.le Candidato/a, 

secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (“Codice in materia di protezione dei 

dati personali”) e del Regolamento Europeo 6 7 9 / 2016 (GDPR), nel seguito indicato sinteticamente come 

“Regolamento”, il trattamento dei dati personali che Vi riguardano sarà improntato ai principi di liceità e 

trasparenza, a tutela della vostra riservatezza e dei vostri diritti.  

Vi forniamo, quindi, le seguenti informazioni sul trattamento dei dati: 

▪ Tutti i dati da Voi forniti, nell’ambito del rapporto con la presente istituzione scolastica, verranno 

trattati esclusivamente per le finalità istituzionali della scuola, che sono quelle relative all’istruzione 

e dalla formazione degli alunni e quelle amministrative ad esse strumentali, incluse le finalità 

relative alla conclusione di contratti di fornitura di beni e/o servizi e/o di concessione di beni e 

servizi, così come definite dalla normativa vigente (D.Lgs. n. 297/1994, D.P.R. n. 275/1999; Decreto 

Interministeriale 129/2018 e le norme in materia di contabilità generale dello Stato; 

D.Lgs.n.165/2001, Legge 13 luglio 2015 n. 107, D. lgs. 50/2016 e tutta la normativa e le prassi 

amministrative richiamate e collegate alle citate disposizioni); 

▪ Il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio in quanto previsto dalla normativa citata al 

precedente punto; l'eventuale rifiuto a fornire tali dati potrebbe comportare il mancato 

perfezionamento o mantenimento dei contratti; 

▪ Il trattamento sarà effettuato sia con strumenti cartacei che elettronici, nel rispetto delle misure di 

sicurezza indicate dal Codice e delle altre individuate ai sensi del Regolamento; i dati verranno 

conservati secondo le indicazioni delle Regole tecniche in materia di conservazione digitale degli 

atti definite da AGID e nei tempi e nei modi indicati dalle Linee Guida per le Istituzioni scolastiche 

e dai Piani di conservazione e scarto degli archivi scolastici definiti dalla Direzione Generale degli 



 

 
Archivi presso il Ministero dei Beni Culturali; 

▪ I dati personali potranno essere trattati, solo ed esclusivamente per le finalità istituzionali della 

scuola, anche se raccolti non presso l'Istituzione scolastica ma presso il Ministero dell'Istruzione e 

le sue articolazioni periferiche, presso altre Amministrazioni dello Stato, presso Regioni e enti 

locali; 

▪ I dati personali potranno essere comunicati a soggetti pubblici secondo quanto previsto dalle 

disposizioni di legge e di regolamento; 

▪ Il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico alla quale Voi potete rivolgerVi senza particolari 

formalità, per far valere i Vostri diritti, così come previsto dall'articolo 7 del Codice e dal Capo III 

del Regolamento. 

Firma per presa visione 

 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi del D.Lgs 196/2003 e del regolamento UE/679/2016, autorizza l’Istituto al 

trattamento dei dati personali contenuti nella presente istanza di partecipazione esclusivamente nell’ambito 

e per i fini istituzionali previsti dalla corrente normativa nazionale ed europea in materia di trattamento di 

dati personali. 

Sarno,  

        Firma ____________________ 

 

 

Allega: 

1. Scheda valutazione titoli 

2. Curriculum vitae in formato europeo 

3. Documento di riconoscimento in corso di validità 

 



 

 
Allegato B 

 

Al Dirigente scolastico 

Istituto di Istruzione Superiore “E. Fermi” 

Sarno (SA) 

 

Il / La sottoscritto/a _______________________________compila, sotto la propria personale 

responsabilità, la seguente griglia di valutazione autocertificandone la rispondenza a titoli in suo possesso 

ai sensi dell'Art. 46 e 47 del DPR D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e consapevole delle sanzioni penali, nel 

caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000. 

Autocertifica inoltre con la presente di possedere i requisiti minimi di ammissione richiesti dal bando 

pena esclusione e specifica sotto la sua piena responsabilità di avere diritto ai punteggi sottoindicati: 

 

Scheda di autovalutazione dei titoli e delle esperienze professionali 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 
PERSONALE ATA 

 

Requisiti di ammissione: come 

riportato nell’avviso di selezione 

n. riferimento       del curriculum 
da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura della 

commissione 

 

L' ISTRUZIONE, LA 

FORMAZIONE 

   

A1. LAUREA SPECIALISTICA 

ATTINENTE 
(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI    
110 e lode 15    
110 - 106 10    
105 - 101 8    
< 100 5    

A2. LAUREA TRIENNALE 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

  
5 

   

A3. DIPLOMA (in alternativa al 

punto A1 e A2) 

fino a 50/60 

o        fino a 

80/100 

3    

51≥59 o 
81/99 

4    

60/60 

100/100 
Lode 

 
5 

   

A4. ALTRA LAUREA  2    
A5. Dottorato di ricerca  5    



 

 
A6. Superamento di pubblici 

concorsi (si valuta un solo concorso) 

  
5 

   

A7. MASTER UNIVERSITARI DI 

I/ II LIVELLO, CORSI DI 

PERFEZ., DELLA DURATA DI 

ALMENO UN ANNO 

 

Max 4 

 
1 

   

A8. DIPLOMA DI 

SPECIALIZZAZ. BIENNALE 3000 

ORE E 120 CFU 

Max 6 
3    

 

LE CERTIFICAZIONI 

OTTENUTE 

   

B1. CERTIFICAZIONI 

INFORMATICHE 

RICONOSCIUTE DAL 

MINISTERO 

 

Max 10 p. 

 

5 punti  cad. 
   

B2. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

C2 

C1 

 B2  

B1 
Si valuta la certificazione di livello 
più alto 

Max 4 p.  

 

4 

3 

2 

1 

   

 

LE ESPERIENZE 

   

C1. COMPETENZE SPECIFICHE 

(documentate attraverso incarichi 

nella gestione amministrativo-

contabile di progetti nazionali e 

internazionali) 

 

Max 12 p. 
  1 punti        cad.    

C2. COMPETENZE SPECIFICHE 

(documentate attraverso esperienze 

di gestione – figure di supporto, 

coordinamento - di progetti 

nazionali e internazionali) 

 

 

Max 4 p. 

 

 

1 punti  cad. 

   

C3. COMPETENZE SPECIFICHE 

(documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali presso enti 

pubblici o privati, se inerenti alla 

tipologia dell’incarico e coerenti con 

la figura richiesta) 

 

 

Max 5 p. 

 

1 punti      cad. 

   



 

 
C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 
(documentate attraverso corsi 
seguiti di minimo 15 ore con rilascio 
attestato 

Max. 20 p. 
2 punti 

 cad. 
   

C5. ESPERIENZE DI LAVORO 

SU          PIATTAFORMA PON/PNRR 

o per altri progetti nazionali e 

internazionali) 
 

 

Max. 8 p. 
1 p. per 

 aanno 

   

TOTALE 100 PUNTI 
   

 

 

 

 
Data ______________                                               

 

Firma _______________________ 


		2024-11-29T12:14:25+0100
	CNCCML72T55C933I




